ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г 1 Го новой редакции Приложения к приказу от 31.03.2017 № 2833/1
«Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования
бакалавриата (шифр СВ.5022. *)» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании
п. 7!.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
31.03.2017 № 2833/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
бакалавриата СВ.5022.* «Почвоведение»» в новой редакции.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 15.05.2017г. №

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

Г

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

-ЙГ 0S~. ШЧ- № ШябЪ от

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5022.* «Почвоведение»

по направлению подготовки 06.03.02 «Почвоведение»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Дюкова Анастасия Петровна Оценка доступности
растениям элементов
минерального питания,
сорбированных биоуглем

Банкина Татьяна
Александровна, кандидат
биологических наук, доцент,
старший преподаватель,
Кафедра агрохимии

Рижия Елена Яновна,
кандидат биологических наук,
старший научный сотрудник,
Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Агрофизический
научно-исследовательский
институт»

Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Агрофизический
научно-исследовательский
институт»
РК от 16.02.2017 №01-116-
1240

2 Ефремова Елена Павловна Влияние производных
фуллеренов на рост и питание
растений огурца в
зависимости от их
обеспеченности железом

Бипоцкий Николай Петрович,
доктор биологических наук,
профессор, профессор,
Кафедра агрохимии

Бардина Тамара Викторовна,
кандидат биологических наук,
доцент, ведущий научный
сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский центр
экологической безопасности
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Агрофизический
научно-исследовательский
институт»
РК от 16.02.2017 № 01-116-
1240

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

3 Кузнецова Ксения Андреевна Разнообразие почв верховых
болот северотаежной зоны

Матинян Наталия Никитична,
доктор сельскохозяйственных
наук, профессор, профессор,
Кафедра почвоведения и
экологии почв

Лаврищев Антон Викторович,
доктор сельскохозяйственных
наук, ведущий специалист,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный аграрный
университет»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Институт почвоведения и
агрохимии» Сибирского
отделения Российской
академии наук
РК от 09.02.2017 № 01-116-
976

4 Мерзлякова Анастасия
Дмитриевна

Сравнительная
характеристика современной
темно-серой почвы и
погребенного чернозема на
основе изучения скифского
городища «Борисовка»
(Белгородская область)

Русаков Алексей
Валентинович, доктор
географических наук,
профессор, Кафедра
почвоведения и экологии почв

Макеев Александр Олегович,
доктор биологических наук,
ведущий научный сотрудник,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Московский
государственный университет
имени М.В. Ломоносова»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение
«Государственный природный
заповедник «Белогорье»
РКот 13.03.2017 №01-116-
1991

5 Ненахова Екатерина
Андреевна

Влияние биоугля на
минерализацию и
гумификацию растительных
остатков

Орлова Елена Евгеньевна,
кандидат
сельскохозяйственных наук,
старший преподаватель,
Кафедра агрохимии

Ахтемова Гюльнар Асановна,
кандидат биологических наук,
старший научный сотрудник,
Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Всероссийский
научно-исследовательский
институт
сельскохозяйственной
микробиологии»

Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Агрофизический
научно-исследовательский
институт»
РКот 16.02.2017 №01-116-
1240

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

6 Филиппова Наталья Петровна Сравнительная
характеристика погребенных
почв участка «Лес на
Ворскле»

Чуков Серафим Николаевич,
доктор биологических наук,
старший научный сотрудник,
профессор, почвоведения и
экологии почв

Бакина Людмила Георгиевна,
доктор биологических наук,
заведующий лабораторией,
Лаборатория методов
реабилитации техногенных
ландшафтов, Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский центр
экологической безопасности
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Центральный
музей почвоведения им. В.В.
Докучаева»

7 Чего даева Надежда
Александровна

Диагностика обеспеченности
растений железом и
марганцем с использованием
метода импульсной
флуориметрии хлорофилла

Якконен Кирилл Леонидович,
кандидат биологических наук,
доцент, Кафедра агрохимии

Бакина Людмила Георгиевна,
доктор биологических наук,
заведующий лабораторией,
Лаборатория методов
реабилитации техногенных
ландшафтов, Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский центр
экологической безопасности
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное
учреждение «Агрофизический
научно-исследовательский
институт»
РК от 16.02.2017 №01-116-
1240